
検討事項 判定

A)総括原価回収 〇

～5㎥ 6～30㎥ 31～70㎥ 71～100㎥ 101㎥～ B)基本料金割合 59.5%

13mm 2,214 C)口径別基本料金 〇

20mm 3,762 D)基本水量廃止 〇

25mm 6,005 E)逓増度廃止 〇

30mm 11,552 F)負担増の公平性 ✕

40mm 19,731 G)ゼロ調定対策 〇

50mm 36,822 H)大口需要者負担増 〇

75mm 82,313 I)小口需要者配慮 ✕

検討事項 判定 検討事項 判定 検討事項 判定

A)総括原価回収 〇 A)総括原価回収 〇 A)総括原価回収 〇

～5㎥ 6～30㎥ 31～70㎥ 71～100㎥ 101㎥～ B)基本料金割合 34.6% ～5㎥ 6～30㎥ 31～70㎥ 71～100㎥ 101㎥～ B)基本料金割合 39.8% ～5㎥ 6～30㎥ 31～70㎥ 71～100㎥ 101㎥～ B)基本料金割合 43.7%

13mm 1,340 C)口径別基本料金 〇 13mm 1,690 C)口径別基本料金 〇 13mm 1,860 C)口径別基本料金 〇

20mm 2,150 D)基本水量廃止 〇 20mm 2,150 D)基本水量廃止 △ 20mm 2,470 D)基本水量廃止 ✕

25mm 3,320 E)逓増度廃止 〇 25mm 3,320 E)逓増度廃止 〇 25mm 3,640 E)逓増度廃止 〇

30mm 6,320 F)負担増の公平性 △ 30mm 6,320 F)負担増の公平性 △ 30mm 6,320 F)負担増の公平性 △

40mm 10,400 G)ゼロ調定対策 ✕ 40mm 10,400 G)ゼロ調定対策 〇 40mm 10,400 G)ゼロ調定対策 〇

50mm 19,300 H)大口需要者負担増 ✕ 50mm 19,300 H)大口需要者負担増 ✕ 50mm 19,300 H)大口需要者負担増 ✕

75mm 42,900 I)小口需要者配慮 〇 75mm 42,900 I)小口需要者配慮 〇 75mm 42,900 I)小口需要者配慮 △

検討事項 判定 検討事項 判定 検討事項 判定

A)総括原価回収 〇 A)総括原価回収 〇 A)総括原価回収 〇

～5㎥ 6～30㎥ 31～70㎥ 71～100㎥ 101㎥～ B)基本料金割合 34.7% ～5㎥ 6～30㎥ 31～70㎥ 71～100㎥ 101㎥～ B)基本料金割合 39.4% ～5㎥ 6～30㎥ 31～70㎥ 71～100㎥ 101㎥～ B)基本料金割合 43.2%

13mm 1,340 C)口径別基本料金 〇 13mm 1,670 C)口径別基本料金 〇 13mm 1,820 C)口径別基本料金 〇

20mm 2,150 D)基本水量廃止 〇 20mm 2,150 D)基本水量廃止 △ 20mm 2,470 D)基本水量廃止 ✕

25mm 3,320 E)逓増度廃止 ✕ 25mm 3,320 E)逓増度廃止 ✕ 25mm 3,640 E)逓増度廃止 ✕

30mm 6,320 F)負担増の公平性 〇 30mm 6,320 F)負担増の公平性 〇 30mm 6,320 F)負担増の公平性 〇

40mm 10,400 G)ゼロ調定対策 ✕ 40mm 10,400 G)ゼロ調定対策 〇 40mm 10,400 G)ゼロ調定対策 〇

50mm 19,300 H)大口需要者負担増 〇 50mm 19,300 H)大口需要者負担増 〇 50mm 19,300 H)大口需要者負担増 〇

75mm 42,900 I)小口需要者配慮 〇 75mm 42,900 I)小口需要者配慮 〇 75mm 42,900 I)小口需要者配慮 △

検討事項 判定 検討事項 判定 検討事項 判定

A)総括原価回収 〇 A)総括原価回収 〇 A)総括原価回収 〇

～5㎥ 6～30㎥ 31～70㎥ 71～100㎥ 101㎥～ B)基本料金割合 38.6% ～5㎥ 6～30㎥ 31～70㎥ 71～100㎥ 101㎥～ B)基本料金割合 42.3% ～5㎥ 6～30㎥ 31～70㎥ 71～100㎥ 101㎥～ B)基本料金割合 46.4%

13mm 1,600 C)口径別基本料金 〇 13mm 1,780 C)口径別基本料金 〇 13mm 2,040 C)口径別基本料金 〇

20mm 2,150 D)基本水量廃止 〇 20mm 2,350 D)基本水量廃止 △ 20mm 2,470 D)基本水量廃止 ✕

25mm 3,320 E)逓増度廃止 〇 25mm 3,620 E)逓増度廃止 ✕ 25mm 3,640 E)逓増度廃止 ✕

30mm 6,320 F)負担増の公平性 〇 30mm 6,320 F)負担増の公平性 〇 30mm 6,320 F)負担増の公平性 〇

40mm 10,400 G)ゼロ調定対策 〇 40mm 10,400 G)ゼロ調定対策 〇 40mm 10,400 G)ゼロ調定対策 〇

50mm 19,300 H)大口需要者負担増 △ 50mm 19,300 H)大口需要者負担増 〇 50mm 19,300 H)大口需要者負担増 〇

75mm 42,900 I)小口需要者配慮 △ 75mm 42,900 I)小口需要者配慮 〇 75mm 42,900 I)小口需要者配慮 △

資料３：料金表のシミュレーション
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寸評

160 170

原案（パターン①）における課題（逆転現象）の解決策として、給水収益全体に
対する基本料金の比率を下げた（従量料金側の回収額は現行と同水準）もの
で、かつ、逓増度も廃止せず現行据置としたもの。逆転現象は解消されたが、
口径13mmの基本料金がほぼ現行据置となりゼロ調定対策がなされていな
いことが課題である。

寸評
パターン③における課題（ゼロ調定対策）の解決策として、小口径利用者につ
いて1～5㎥を最低単価（維持管理費のみ回収できる水準）とし、それに伴う
減収分を口径13m基本料金の値上げで調整を図ったもの。

口径 基本料金

【パターン③-3】従量料金の逓増度現行据置・小口径５㎥基本水量（最低単価で基本料金に加算）

口径

1

パターン④-2の派生形として、小口径利用者について現行の基本水量（5㎥）
を維持し、最低単価（維持管理費のみ回収できる水準）分をあらかじめ各口径
別基本料金に加算したもの。基本水量に満たない小口需要者には不利となる
が、基本水量分の料金を確実に徴収するため、経営的にはパターン④-2より
もプラスに働く。

原案（パターン①）における課題（逆転現象）の解決策として、給水収益全体に
対する基本料金の比率を下げた（従量料金側の回収額は現行と同水準）もの
で、小口径（25mmまで）と大口径（30mm以上）とで従量料金単価に格差を
設けたもの。小口利用者の負担が比較的大きく、また、口径75mかつ3,000
㎥超では現行と同水準の料金となり、大口需要者の負担増が限定的となって
いることが課題である。

寸評

パターン④における課題（小口配慮・大口負担増）の解決策として、小口径利
用者について1～5㎥を最低単価（維持管理費のみ回収できる水準）とし、そ
れに伴う減収分を大口径の従量料金100㎥以上に現行料金の最高単価
（170円）を設定することで調整を図ったもの。

寸評

1．基本水量廃止 ２．小口径５m
3
のみ最低単価 ３．小口径のみ基本水量維持（ただし最低単価分基本料金で徴収）

155

155

155

【パターン②-3】従量料金の逓増度廃止（現行平均単価）・小口径５㎥基本水量（最低単価で
基本料金に加算）

【パターン②-2】従量料金の逓増度廃止（現行平均単価）・小口径５㎥最低単価

口径 基本料金
従量料金

寸評

パターン②における課題（ゼロ調定対策）の解決策として、小口径利用者につ
いて1～5㎥を最低単価（維持管理費のみ回収できる水準）とし、それに伴う
減収分を口径13m基本料金の値上げで調整を図ったもの。なお、大口径では
変わらず逆転が発生している。

寸評

パターン②における課題（ゼロ調定対策）の解決策として、小口径利用者につ
いて現行の基本水量（5㎥）を維持し、最低単価（維持管理費のみ回収できる
水準）分をあらかじめ各口径別基本料金に加算したもの。基本水量に満たな
い小口需要者には不利となるが、基本水量分の料金を確実に徴収するため、
経営的にはパターン②-2よりもプラスに働く。なお、大口径では変わらず逆
転が発生している。

【パターン①】水道料金算定要領準拠　（基本水量無し・逓増度無し）

96

【パターン②】従量料金の逓増度廃止（現行平均単価）・基本水量廃止

従量料金
基本料金口径

寸評

「水道料金算定要領」に準拠して算定された料金表。個別原価主義に基づき恣
意性を排した理論的なものである一方、現行料金から改定する際の影響とし
て、従量料金単価が現在よりも安価となるため、使用水量によっては請求額
が逆転（現在より値下げ）となる利用者層が発生することが課題である。

基本水量

基本料金
従量料金

口径

【パターン④】従量料金の逓増なし・小口径と大口径で格差

口径 基本料金
従量料金

口径 基本料金
従量料金

140

基本料金
従量料金

【パターン③】従量料金の逓増度現行据置・基本水量廃止

寸評

原案（パターン①）における課題（逆転現象）の解決策として、給水収益全体に
対する基本料金の比率を下げた（従量料金側の回収額は現行と同水準）も
の。口径13mmの基本料金がほぼ現行据置となりゼロ調定対策がなされて
いないこと、大口径では変わらず逆転が発生している。

口径
従量料金

140

160

65

155

155

基本料金
従量料金

【パターン③-2】従量料金の逓増度現行据置・小口径５㎥最低単価

口径 基本料金
従量料金

【パターン④-2】従量料金は口径別格差ただし100㎥以上のみ逓増・5㎥まで基本水量（最
低単価分基本料金加算）

140

170

口径 基本料金
従量料金

【パターン④-3】従量料金は口径別格差ただし100㎥以上逓増・5㎥まで基本水量（最低単
価分基本料金に加算）

170

寸評

パターン③-2の派生形として、小口径利用者について現行の基本水量（5㎥）
を維持し、最低単価（維持管理費のみ回収できる水準）分をあらかじめ各口径
別基本料金に加算したもの。基本水量に満たない小口需要者には不利となる
が、基本水量分の料金を確実に徴収するため、経営的にはパターン③-2より
もプラスに働く。

140 160

140

160 170

140 160

65 140

65

140

160 170

基本水量

基本水量



【パターン①】水道料金算定要領準拠　（基本水量無し・逓増度無し）

■新料金表（案）　１か月分（税抜） ■料金積み上げ（年度別）

5㎥まで 10㎥まで 20㎥まで 30㎥まで 40㎥まで 50㎥まで 60㎥まで 70㎥まで 80㎥まで 90㎥まで 100㎥まで 101㎥以上
基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

13mm 2,214 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 111,369 59,703 171,071 111,448 59,290 170,739 111,501 59,017 170,519 111,479 58,476 169,956 445,798 236,487 682,284

20mm 3,762 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 29,321 15,643 44,964 29,321 15,595 44,916 29,321 15,559 44,880 29,314 15,495 44,809 117,277 62,292 179,569

25mm 6,005 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 45,728 33,877 79,605 45,728 33,862 79,591 45,728 33,852 79,580 45,728 33,824 79,552 182,912 135,416 318,328

30mm 11,552 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 554 1,898 2,452 554 1,898 2,452 554 1,898 2,452 554 1,898 2,452 2,218 7,591 9,809

40mm 19,731 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 7,064 8,113 15,177 7,064 8,112 15,176 7,064 8,112 15,176 7,064 8,110 15,174 28,255 32,448 60,702

50mm 36,822 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 5,855 6,851 12,706 6,738 22,269 29,007 6,738 22,269 29,007 6,738 22,269 29,007 26,070 73,658 99,728

75mm 82,313 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 5,597 3,622 9,220 5,597 3,622 9,220 5,597 3,622 9,220 5,597 3,622 9,220 22,389 14,489 36,879

205,488 129,708 335,196 206,451 144,648 351,100 206,504 144,330 350,834 206,475 143,695 350,169 824,919 562,381 1,387,299

基本料金割合： 61.3% 目標額： 328,345 58.8% 目標額： 351,758 58.9% 目標額： 350,534 59.0% 目標額： 349,310 59.5% 目標額： 1,379,946

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

13mm 基本のみ 1,300 2,214 914 70.3% 40mm 基本のみ 1,560 19,731 18,171 1164.8%

13mm 10㎥ 2,000 3,174 1,174 58.7% 40mm 50㎥ 8,260 24,531 16,271 197.0%

13mm 20㎥ 3,400 4,134 734 21.6% 40mm 100㎥ 16,560 29,331 12,771 77.1%

13mm 30㎥ 4,800 5,094 294 6.1% 40mm 150㎥ 25,060 34,131 9,071 36.2%

13mm 40㎥ 6,400 6,054 ▲ 346 -5.4% 40mm 200㎥ 33,560 38,931 5,371 16.0%

13mm 50㎥ 8,000 7,014 ▲ 986 -12.3% 40mm 250㎥ 42,060 43,731 1,671 4.0%

13mm 60㎥ 9,600 7,974 ▲ 1,626 -16.9% 40mm 300㎥ 50,560 48,531 ▲ 2,029 -4.0%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

20mm 基本のみ 1,380 3,762 2,382 172.6% 50mm 基本のみ 2,040 36,822 34,782 1705.0%

20mm 10㎥ 2,080 4,722 2,642 127.0% 50mm 100㎥ 17,040 46,422 29,382 172.4%

20mm 20㎥ 3,480 5,682 2,202 63.3% 50mm 200㎥ 34,040 56,022 21,982 64.6%

20mm 30㎥ 4,880 6,642 1,762 36.1% 50mm 300㎥ 51,040 65,622 14,582 28.6%

20mm 40㎥ 6,480 7,602 1,122 17.3% 50mm 400㎥ 68,040 75,222 7,182 10.6%

20mm 50㎥ 8,080 8,562 482 6.0% 50mm 500㎥ 85,040 84,822 ▲ 218 -0.3%

20mm 60㎥ 9,680 9,522 ▲ 158 -1.6% 50mm 600㎥ 102,040 94,422 ▲ 7,618 -7.5%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

25mm 基本のみ 1,410 6,005 4,595 325.9% 75mm 基本のみ 5,600 82,313 76,713 1369.9%

25mm 10㎥ 2,110 6,965 4,855 230.1% 75mm 200㎥ 37,600 101,513 63,913 170.0%

25mm 20㎥ 3,510 7,925 4,415 125.8% 75mm 400㎥ 71,600 120,713 49,113 68.6%

25mm 30㎥ 4,910 8,885 3,975 81.0% 75mm 600㎥ 105,600 139,913 34,313 32.5%

25mm 40㎥ 6,510 9,845 3,335 51.2% 75mm 1000㎥ 173,600 178,313 4,713 2.7%

25mm 50㎥ 8,110 10,805 2,695 33.2% 75mm 2000㎥ 343,600 274,313 ▲ 69,287 -20.2%

25mm 60㎥ 9,710 11,765 2,055 21.2% 75mm 3000㎥ 513,600 370,313 ▲ 143,287 -27.9%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

30mm 基本のみ 1,480 11,552 10,072 680.5%

30mm 50㎥ 8,180 16,352 8,172 99.9%

30mm 100㎥ 16,480 21,152 4,672 28.3%

30mm 150㎥ 24,980 25,952 972 3.9%

30mm 200㎥ 33,480 30,752 ▲ 2,728 -8.1%

30mm 250㎥ 41,980 35,552 ▲ 6,428 -15.3%

30mm 300㎥ 50,480 40,352 ▲ 10,128 -20.1%

2

Ｒ９年度
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【パターン②】従量料金の逓増度廃止（現行平均単価）・基本水量廃止

■新料金表（案）　１か月分（税抜） ■料金積み上げ（年度別）

5㎥まで 10㎥まで 20㎥まで 30㎥まで 40㎥まで 50㎥まで 60㎥まで 70㎥まで 80㎥まで 90㎥まで 100㎥まで 101㎥以上
基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

13mm 1,340 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 67,405 96,395 163,800 67,453 95,729 163,182 67,485 95,288 162,773 67,472 94,415 161,887 269,814 381,827 651,642

20mm 2,150 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 16,757 25,258 42,015 16,757 25,179 41,936 16,757 25,121 41,878 16,753 25,018 41,771 67,024 100,576 167,600

25mm 3,320 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 25,282 54,697 79,979 25,282 54,674 79,956 25,282 54,657 79,939 25,282 54,612 79,894 101,127 218,640 319,768

30mm 6,320 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 303 3,064 3,367 303 3,064 3,367 303 3,064 3,367 303 3,064 3,367 1,213 12,256 13,469

40mm 10,400 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 3,723 13,100 16,823 3,723 13,098 16,821 3,723 13,098 16,821 3,723 13,094 16,817 14,893 52,389 67,282

50mm 19,300 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 3,069 11,062 14,131 3,532 35,955 39,487 3,532 35,955 39,487 3,532 35,955 39,487 13,664 118,927 132,592

75mm 42,900 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 2,917 5,849 8,766 2,917 5,849 8,766 2,917 5,849 8,766 2,917 5,849 8,766 11,669 23,394 35,063

119,456 209,424 328,880 119,967 233,547 353,514 120,000 233,032 353,032 119,982 232,007 351,989 479,405 908,010 1,387,415

基本料金割合： 36.3% 目標額： 328,345 33.9% 目標額： 351,758 34.0% 目標額： 350,534 34.1% 目標額： 349,310 34.6% 目標額： 1,379,946

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

13mm 基本のみ 1,300 1,340 40 3.1% 40mm 基本のみ 1,560 10,400 8,840 566.7%

13mm 10㎥ 2,000 2,890 890 44.5% 40mm 50㎥ 8,260 18,150 9,890 119.7%

13mm 20㎥ 3,400 4,440 1,040 30.6% 40mm 100㎥ 16,560 25,900 9,340 56.4%

13mm 30㎥ 4,800 5,990 1,190 24.8% 40mm 150㎥ 25,060 33,650 8,590 34.3%

13mm 40㎥ 6,400 7,540 1,140 17.8% 40mm 200㎥ 33,560 41,400 7,840 23.4%

13mm 50㎥ 8,000 9,090 1,090 13.6% 40mm 250㎥ 42,060 49,150 7,090 16.9%

13mm 60㎥ 9,600 10,640 1,040 10.8% 40mm 300㎥ 50,560 56,900 6,340 12.5%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

20mm 基本のみ 1,380 2,150 770 55.8% 50mm 基本のみ 2,040 19,300 17,260 846.1%

20mm 10㎥ 2,080 3,700 1,620 77.9% 50mm 100㎥ 17,040 34,800 17,760 104.2%

20mm 20㎥ 3,480 5,250 1,770 50.9% 50mm 200㎥ 34,040 50,300 16,260 47.8%

20mm 30㎥ 4,880 6,800 1,920 39.3% 50mm 300㎥ 51,040 65,800 14,760 28.9%

20mm 40㎥ 6,480 8,350 1,870 28.9% 50mm 400㎥ 68,040 81,300 13,260 19.5%

20mm 50㎥ 8,080 9,900 1,820 22.5% 50mm 500㎥ 85,040 96,800 11,760 13.8%

20mm 60㎥ 9,680 11,450 1,770 18.3% 50mm 600㎥ 102,040 112,300 10,260 10.1%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

25mm 基本のみ 1,410 3,320 1,910 135.5% 75mm 基本のみ 5,600 42,900 37,300 666.1%

25mm 10㎥ 2,110 4,870 2,760 130.8% 75mm 200㎥ 37,600 73,900 36,300 96.5%

25mm 20㎥ 3,510 6,420 2,910 82.9% 75mm 400㎥ 71,600 104,900 33,300 46.5%

25mm 30㎥ 4,910 7,970 3,060 62.3% 75mm 600㎥ 105,600 135,900 30,300 28.7%

25mm 40㎥ 6,510 9,520 3,010 46.2% 75mm 1000㎥ 173,600 197,900 24,300 14.0%

25mm 50㎥ 8,110 11,070 2,960 36.5% 75mm 2000㎥ 343,600 352,900 9,300 2.7%

25mm 60㎥ 9,710 12,620 2,910 30.0% 75mm 3000㎥ 513,600 507,900 ▲ 5,700 -1.1%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

30mm 基本のみ 1,480 6,320 4,840 327.0%

30mm 50㎥ 8,180 14,070 5,890 72.0%

30mm 100㎥ 16,480 21,820 5,340 32.4%

30mm 150㎥ 24,980 29,570 4,590 18.4%

30mm 200㎥ 33,480 37,320 3,840 11.5%

30mm 250㎥ 41,980 45,070 3,090 7.4%

30mm 300㎥ 50,480 52,820 2,340 4.6%

基本料金

合計(千円)

従量料金

合計(千円)

Ｒ１０年度

3

Ｒ９年度
口径

基本料金
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【パターン②-2】従量料金の逓増度廃止（現行平均単価）・小口径５㎥最低単価

■新料金表（案）　１か月分（税抜） ■料金積み上げ（年度別）

5㎥まで 10㎥まで 20㎥まで 30㎥まで 40㎥まで 50㎥まで 60㎥まで 70㎥まで 80㎥まで 90㎥まで 100㎥まで 101㎥以上
基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

13mm 1,690 65 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 85,010 81,475 166,485 85,071 80,793 165,864 85,112 80,341 165,453 85,095 78,810 163,905 340,288 321,418 661,707

20mm 2,150 65 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 16,757 23,749 40,506 16,757 23,670 40,427 16,757 23,612 40,369 16,753 23,473 40,226 67,024 94,504 161,528

25mm 3,320 65 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 25,282 52,296 77,578 25,282 52,272 77,554 25,282 52,256 77,538 25,282 52,210 77,492 101,127 209,034 310,162

30mm 6,320 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 303 3,064 3,367 303 3,064 3,367 303 3,064 3,367 303 3,064 3,367 1,213 12,256 13,469

40mm 10,400 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 3,723 13,100 16,823 3,723 13,098 16,821 3,723 13,098 16,821 3,723 13,094 16,817 14,893 52,389 67,282

50mm 19,300 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 3,069 11,062 14,131 3,532 35,950 39,482 3,532 35,950 39,482 3,532 35,950 39,482 13,664 118,911 132,576

75mm 42,900 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 2,917 5,849 8,766 2,917 5,849 8,766 2,917 5,849 8,766 2,917 5,849 8,766 11,669 23,394 35,063

137,062 190,594 327,655 137,586 214,695 352,281 137,626 214,170 351,796 137,605 212,450 350,055 549,879 831,908 1,381,787

基本料金割合： 41.8% 目標額： 328,345 39.1% 目標額： 351,758 39.1% 目標額： 350,534 39.3% 目標額： 349,310 39.8% 目標額： 1,379,946

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

13mm 基本のみ 1,300 1,690 390 30.0% 40mm 基本のみ 1,560 10,400 8,840 566.7%

13mm 10㎥ 2,000 2,790 790 39.5% 40mm 50㎥ 8,260 18,150 9,890 119.7%

13mm 20㎥ 3,400 4,340 940 27.6% 40mm 100㎥ 16,560 25,900 9,340 56.4%

13mm 30㎥ 4,800 5,890 1,090 22.7% 40mm 150㎥ 25,060 33,650 8,590 34.3%

13mm 40㎥ 6,400 7,440 1,040 16.3% 40mm 200㎥ 33,560 41,400 7,840 23.4%

13mm 50㎥ 8,000 8,990 990 12.4% 40mm 250㎥ 42,060 49,150 7,090 16.9%

13mm 60㎥ 9,600 10,540 940 9.8% 40mm 300㎥ 50,560 56,900 6,340 12.5%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

20mm 基本のみ 1,380 2,150 770 55.8% 50mm 基本のみ 2,040 19,300 17,260 846.1%

20mm 10㎥ 2,080 3,250 1,170 56.3% 50mm 100㎥ 17,040 34,800 17,760 104.2%

20mm 20㎥ 3,480 4,800 1,320 37.9% 50mm 200㎥ 34,040 50,300 16,260 47.8%

20mm 30㎥ 4,880 6,350 1,470 30.1% 50mm 300㎥ 51,040 65,800 14,760 28.9%

20mm 40㎥ 6,480 7,900 1,420 21.9% 50mm 400㎥ 68,040 81,300 13,260 19.5%

20mm 50㎥ 8,080 9,450 1,370 17.0% 50mm 500㎥ 85,040 96,800 11,760 13.8%

20mm 60㎥ 9,680 11,000 1,320 13.6% 50mm 600㎥ 102,040 112,300 10,260 10.1%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

25mm 基本のみ 1,410 3,320 1,910 135.5% 75mm 基本のみ 5,600 42,900 37,300 666.1%

25mm 10㎥ 2,110 4,420 2,310 109.5% 75mm 200㎥ 37,600 73,900 36,300 96.5%

25mm 20㎥ 3,510 5,970 2,460 70.1% 75mm 400㎥ 71,600 104,900 33,300 46.5%

25mm 30㎥ 4,910 7,520 2,610 53.2% 75mm 600㎥ 105,600 135,900 30,300 28.7%

25mm 40㎥ 6,510 9,070 2,560 39.3% 75mm 1000㎥ 173,600 197,900 24,300 14.0%

25mm 50㎥ 8,110 10,620 2,510 30.9% 75mm 2000㎥ 343,600 352,900 9,300 2.7%

25mm 60㎥ 9,710 12,170 2,460 25.3% 75mm 3000㎥ 513,600 507,900 ▲ 5,700 -1.1%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

30mm 基本のみ 1,480 6,320 4,840 327.0%

30mm 50㎥ 8,180 14,070 5,890 72.0%

30mm 100㎥ 16,480 21,820 5,340 32.4%

30mm 150㎥ 24,980 29,570 4,590 18.4%

30mm 200㎥ 33,480 37,320 3,840 11.5%

30mm 250㎥ 41,980 45,070 3,090 7.4%

30mm 300㎥ 50,480 52,820 2,340 4.6% 4

４年間
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【パターン②-3】従量料金の逓増度廃止（現行平均単価）・小口径５㎥基本水量（最低単価で基本料金に加算）

■新料金表（案）　１か月分（税抜） ■料金積み上げ（年度別）

5㎥まで 10㎥まで 20㎥まで 30㎥まで 40㎥まで 50㎥まで 60㎥まで 70㎥まで 80㎥まで 90㎥まで 100㎥まで 101㎥以上
基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

13mm 1,860 0 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 93,562 70,699 164,261 93,629 70,005 163,634 93,673 69,546 163,219 93,655 67,539 161,194 374,518 277,790 652,308

20mm 2,470 0 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 19,251 22,659 41,910 19,251 22,580 41,831 19,251 22,523 41,774 19,246 22,357 41,604 77,000 90,119 167,119

25mm 3,640 0 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 27,719 50,561 78,280 27,719 50,538 78,257 27,719 50,522 78,240 27,719 50,476 78,195 110,874 202,097 312,971

30mm 6,320 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 303 3,064 3,367 303 3,064 3,367 303 3,064 3,367 303 3,064 3,367 1,213 12,256 13,469

40mm 10,400 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 3,723 13,100 16,823 3,723 13,098 16,821 3,723 13,098 16,821 3,723 13,094 16,817 14,893 52,389 67,282

50mm 19,300 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 3,069 11,062 14,131 3,532 35,946 39,478 3,532 35,946 39,478 3,532 35,946 39,478 13,664 118,899 132,564

75mm 42,900 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 155 2,917 5,849 8,766 2,917 5,849 8,766 2,917 5,849 8,766 2,917 5,849 8,766 11,669 23,394 35,063

150,544 176,994 327,538 151,074 201,079 352,153 151,119 200,546 351,665 151,095 198,325 349,420 603,832 776,945 1,380,777

基本料金割合： 46.0% 目標額： 328,345 42.9% 目標額： 351,758 43.0% 目標額： 350,534 43.2% 目標額： 349,310 43.7% 目標額： 1,379,946

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

13mm 基本のみ 1,300 1,860 560 43.1% 40mm 基本のみ 1,560 10,400 8,840 566.7%

13mm 10㎥ 2,000 2,635 635 31.8% 40mm 50㎥ 8,260 18,150 9,890 119.7%

13mm 20㎥ 3,400 4,185 785 23.1% 40mm 100㎥ 16,560 25,900 9,340 56.4%

13mm 30㎥ 4,800 5,735 935 19.5% 40mm 150㎥ 25,060 33,650 8,590 34.3%

13mm 40㎥ 6,400 7,285 885 13.8% 40mm 200㎥ 33,560 41,400 7,840 23.4%

13mm 50㎥ 8,000 8,835 835 10.4% 40mm 250㎥ 42,060 49,150 7,090 16.9%

13mm 60㎥ 9,600 10,385 785 8.2% 40mm 300㎥ 50,560 56,900 6,340 12.5%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

20mm 基本のみ 1,380 2,470 1,090 79.0% 50mm 基本のみ 2,040 19,300 17,260 846.1%

20mm 10㎥ 2,080 3,245 1,165 56.0% 50mm 100㎥ 17,040 34,800 17,760 104.2%

20mm 20㎥ 3,480 4,795 1,315 37.8% 50mm 200㎥ 34,040 50,300 16,260 47.8%

20mm 30㎥ 4,880 6,345 1,465 30.0% 50mm 300㎥ 51,040 65,800 14,760 28.9%

20mm 40㎥ 6,480 7,895 1,415 21.8% 50mm 400㎥ 68,040 81,300 13,260 19.5%

20mm 50㎥ 8,080 9,445 1,365 16.9% 50mm 500㎥ 85,040 96,800 11,760 13.8%

20mm 60㎥ 9,680 10,995 1,315 13.6% 50mm 600㎥ 102,040 112,300 10,260 10.1%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

25mm 基本のみ 1,410 3,640 2,230 158.2% 75mm 基本のみ 5,600 42,900 37,300 666.1%

25mm 10㎥ 2,110 4,415 2,305 109.2% 75mm 200㎥ 37,600 73,900 36,300 96.5%

25mm 20㎥ 3,510 5,965 2,455 69.9% 75mm 400㎥ 71,600 104,900 33,300 46.5%

25mm 30㎥ 4,910 7,515 2,605 53.1% 75mm 600㎥ 105,600 135,900 30,300 28.7%

25mm 40㎥ 6,510 9,065 2,555 39.2% 75mm 1000㎥ 173,600 197,900 24,300 14.0%

25mm 50㎥ 8,110 10,615 2,505 30.9% 75mm 2000㎥ 343,600 352,900 9,300 2.7%

25mm 60㎥ 9,710 12,165 2,455 25.3% 75mm 3000㎥ 513,600 507,900 ▲ 5,700 -1.1%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

30mm 基本のみ 1,480 6,320 4,840 327.0%

30mm 50㎥ 8,180 14,070 5,890 72.0%

30mm 100㎥ 16,480 21,820 5,340 32.4%

30mm 150㎥ 24,980 29,570 4,590 18.4%

30mm 200㎥ 33,480 37,320 3,840 11.5%

30mm 250㎥ 41,980 45,070 3,090 7.4%

30mm 300㎥ 50,480 52,820 2,340 4.6% 5
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【パターン③】従量料金の逓増度現行据置・基本水量廃止

■新料金表（案）　１か月分（税抜） ■料金積み上げ（年度別）

5㎥まで 10㎥まで 20㎥まで 30㎥まで 40㎥まで 50㎥まで 60㎥まで 70㎥まで 80㎥まで 90㎥まで 100㎥まで 101㎥以上
基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

13mm 1,340 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 67,405 90,136 157,540 67,453 89,485 156,938 67,485 89,046 156,531 67,472 88,208 155,680 269,814 356,875 626,689

20mm 2,150 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 16,757 24,581 41,338 16,757 24,505 41,262 16,757 24,449 41,206 16,753 24,350 41,103 67,024 97,885 164,909

25mm 3,320 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 25,282 55,899 81,181 25,282 55,875 81,157 25,282 55,859 81,141 25,282 55,814 81,096 101,127 223,447 324,575

30mm 6,320 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 303 3,323 3,627 303 3,323 3,627 303 3,323 3,627 303 3,323 3,627 1,213 13,293 14,506

40mm 10,400 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 3,723 14,065 17,788 3,723 14,063 17,786 3,723 14,063 17,786 3,723 14,059 17,782 14,893 56,249 71,142

50mm 19,300 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 3,069 11,963 15,032 3,532 39,234 42,766 3,532 39,234 42,766 3,532 39,234 42,766 13,664 129,666 143,330

75mm 42,900 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 2,917 6,363 9,281 2,917 6,363 9,281 2,917 6,363 9,281 2,917 6,363 9,281 11,669 25,453 37,122

119,456 206,330 325,786 119,967 232,849 352,816 120,000 232,337 352,336 119,982 231,352 351,334 479,405 902,868 1,382,273

基本料金割合： 36.7% 目標額： 328,345 34.0% 目標額： 351,758 34.1% 目標額： 350,534 34.2% 目標額： 349,310 34.7% 目標額： 1,379,946

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

13mm 基本のみ 1,300 1,340 40 3.1% 40mm 基本のみ 1,560 10,400 8,840 566.7%

13mm 10㎥ 2,000 2,740 740 37.0% 40mm 50㎥ 8,260 17,800 9,540 115.5%

13mm 20㎥ 3,400 4,140 740 21.8% 40mm 100㎥ 16,560 26,100 9,540 57.6%

13mm 30㎥ 4,800 5,540 740 15.4% 40mm 150㎥ 25,060 34,600 9,540 38.1%

13mm 40㎥ 6,400 7,140 740 11.6% 40mm 200㎥ 33,560 43,100 9,540 28.4%

13mm 50㎥ 8,000 8,740 740 9.3% 40mm 250㎥ 42,060 51,600 9,540 22.7%

13mm 60㎥ 9,600 10,340 740 7.7% 40mm 300㎥ 50,560 60,100 9,540 18.9%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

20mm 基本のみ 1,380 2,150 770 55.8% 50mm 基本のみ 2,040 19,300 17,260 846.1%

20mm 10㎥ 2,080 3,550 1,470 70.7% 50mm 100㎥ 17,040 35,000 17,960 105.4%

20mm 20㎥ 3,480 4,950 1,470 42.2% 50mm 200㎥ 34,040 52,000 17,960 52.8%

20mm 30㎥ 4,880 6,350 1,470 30.1% 50mm 300㎥ 51,040 69,000 17,960 35.2%

20mm 40㎥ 6,480 7,950 1,470 22.7% 50mm 400㎥ 68,040 86,000 17,960 26.4%

20mm 50㎥ 8,080 9,550 1,470 18.2% 50mm 500㎥ 85,040 103,000 17,960 21.1%

20mm 60㎥ 9,680 11,150 1,470 15.2% 50mm 600㎥ 102,040 120,000 17,960 17.6%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

25mm 基本のみ 1,410 3,320 1,910 135.5% 75mm 基本のみ 5,600 42,900 37,300 666.1%

25mm 10㎥ 2,110 4,720 2,610 123.7% 75mm 200㎥ 37,600 75,600 38,000 101.1%

25mm 20㎥ 3,510 6,120 2,610 74.4% 75mm 400㎥ 71,600 109,600 38,000 53.1%

25mm 30㎥ 4,910 7,520 2,610 53.2% 75mm 600㎥ 105,600 143,600 38,000 36.0%

25mm 40㎥ 6,510 9,120 2,610 40.1% 75mm 1000㎥ 173,600 211,600 38,000 21.9%

25mm 50㎥ 8,110 10,720 2,610 32.2% 75mm 2000㎥ 343,600 381,600 38,000 11.1%

25mm 60㎥ 9,710 12,320 2,610 26.9% 75mm 3000㎥ 513,600 551,600 38,000 7.4%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

30mm 基本のみ 1,480 6,320 4,840 327.0%

30mm 50㎥ 8,180 13,720 5,540 67.7%

30mm 100㎥ 16,480 22,020 5,540 33.6%

30mm 150㎥ 24,980 30,520 5,540 22.2%

30mm 200㎥ 33,480 39,020 5,540 16.5%

30mm 250㎥ 41,980 47,520 5,540 13.2%

30mm 300㎥ 50,480 56,020 5,540 11.0% 6
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【パターン③-2】従量料金の逓増度現行据置・小口径５㎥最低単価

■新料金表（案）　１か月分（税抜） ■料金積み上げ（年度別）

5㎥まで 10㎥まで 20㎥まで 30㎥まで 40㎥まで 50㎥まで 60㎥まで 70㎥まで 80㎥まで 90㎥まで 100㎥まで 101㎥以上
基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

13mm 1,670 65 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 84,004 77,702 161,707 84,063 77,037 161,100 84,105 76,590 160,694 84,088 75,204 159,292 336,260 306,533 642,793

20mm 2,150 65 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 16,757 23,324 40,081 16,757 23,247 40,004 16,757 23,191 39,948 16,753 23,063 39,816 67,024 92,825 159,849

25mm 3,320 65 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 25,282 53,898 79,180 25,282 53,874 79,156 25,282 53,857 79,139 25,282 53,813 79,095 101,127 215,442 316,570

30mm 6,320 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 303 3,323 3,627 303 3,323 3,627 303 3,323 3,627 303 3,323 3,627 1,213 13,293 14,506

40mm 10,400 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 3,723 14,065 17,788 3,723 14,063 17,786 3,723 14,063 17,786 3,723 14,059 17,782 14,893 56,249 71,142

50mm 19,300 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 3,069 11,963 15,032 3,532 39,230 42,761 3,532 39,230 42,762 3,532 39,230 42,761 13,664 129,652 143,316

75mm 42,900 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 2,917 6,363 9,281 2,917 6,363 9,281 2,917 6,363 9,281 2,917 6,363 9,281 11,669 25,453 37,122

136,056 190,638 326,694 136,577 217,137 353,715 136,619 216,618 353,237 136,598 215,055 351,653 545,850 839,448 1,385,298

基本料金割合： 41.6% 目標額： 328,345 38.6% 目標額： 351,758 38.7% 目標額： 350,534 38.8% 目標額： 349,310 39.4% 目標額： 1,379,946

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

13mm 基本のみ 1,300 1,670 370 28.5% 40mm 基本のみ 1,560 10,400 8,840 566.7%

13mm 10㎥ 2,000 2,695 695 34.8% 40mm 50㎥ 8,260 17,800 9,540 115.5%

13mm 20㎥ 3,400 4,095 695 20.4% 40mm 100㎥ 16,560 26,100 9,540 57.6%

13mm 30㎥ 4,800 5,495 695 14.5% 40mm 150㎥ 25,060 34,600 9,540 38.1%

13mm 40㎥ 6,400 7,095 695 10.9% 40mm 200㎥ 33,560 43,100 9,540 28.4%

13mm 50㎥ 8,000 8,695 695 8.7% 40mm 250㎥ 42,060 51,600 9,540 22.7%

13mm 60㎥ 9,600 10,295 695 7.2% 40mm 300㎥ 50,560 60,100 9,540 18.9%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

20mm 基本のみ 1,380 2,150 770 55.8% 50mm 基本のみ 2,040 19,300 17,260 846.1%

20mm 10㎥ 2,080 3,175 1,095 52.6% 50mm 100㎥ 17,040 35,000 17,960 105.4%

20mm 20㎥ 3,480 4,575 1,095 31.5% 50mm 200㎥ 34,040 52,000 17,960 52.8%

20mm 30㎥ 4,880 5,975 1,095 22.4% 50mm 300㎥ 51,040 69,000 17,960 35.2%

20mm 40㎥ 6,480 7,575 1,095 16.9% 50mm 400㎥ 68,040 86,000 17,960 26.4%

20mm 50㎥ 8,080 9,175 1,095 13.6% 50mm 500㎥ 85,040 103,000 17,960 21.1%

20mm 60㎥ 9,680 10,775 1,095 11.3% 50mm 600㎥ 102,040 120,000 17,960 17.6%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

25mm 基本のみ 1,410 3,320 1,910 135.5% 75mm 基本のみ 5,600 42,900 37,300 666.1%

25mm 10㎥ 2,110 4,345 2,235 105.9% 75mm 200㎥ 37,600 75,600 38,000 101.1%

25mm 20㎥ 3,510 5,745 2,235 63.7% 75mm 400㎥ 71,600 109,600 38,000 53.1%

25mm 30㎥ 4,910 7,145 2,235 45.5% 75mm 600㎥ 105,600 143,600 38,000 36.0%

25mm 40㎥ 6,510 8,745 2,235 34.3% 75mm 1000㎥ 173,600 211,600 38,000 21.9%

25mm 50㎥ 8,110 10,345 2,235 27.6% 75mm 2000㎥ 343,600 381,600 38,000 11.1%

25mm 60㎥ 9,710 11,945 2,235 23.0% 75mm 3000㎥ 513,600 551,600 38,000 7.4%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

30mm 基本のみ 1,480 6,320 4,840 327.0%

30mm 50㎥ 8,180 13,720 5,540 67.7%

30mm 100㎥ 16,480 22,020 5,540 33.6%

30mm 150㎥ 24,980 30,520 5,540 22.2%

30mm 200㎥ 33,480 39,020 5,540 16.5%

30mm 250㎥ 41,980 47,520 5,540 13.2%

30mm 300㎥ 50,480 56,020 5,540 11.0% 7

４年間

総計(千円)

合　　計

Ｒ１０年度
基本料金

合計(千円)

従量料金

合計(千円)

Ｒ９年度
口径

基本料金

（円）

従量料金（円） Ｒ７年度 Ｒ８年度

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

水
道
料
金
（
円
/月

）

使用水量（㎥/月）

φ13

現行料金 新料金案

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

水
道
料
金
（
円
/月

）

使用水量（㎥/月）

φ20

現行料金 新料金案

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

水
道
料
金
（
円
/月

）

使用水量（㎥/月）

φ25

現行料金 新料金案

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

0 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300

水
道
料
金
（
円
/月

）

使用水量（㎥/月）

φ30

現行料金 新料金案

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

0 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300

水
道
料
金
（
円
/月

）

使用水量（㎥/月）

φ40

現行料金 新料金案

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

160,000

0 60 120 180 240 300 360 420 480 540 600

水
道
料
金
（
円
/月

）

使用水量（㎥/月）

φ50

現行料金 新料金案

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

水
道
料
金
（
円
/月

）

使用水量（㎥/月）

φ75

現行料金 新料金案



【パターン③-3】従量料金の逓増度現行据置・小口径５㎥基本水量（最低単価で基本料金に加算）

■新料金表（案）　１か月分（税抜） ■料金積み上げ（年度別）

5㎥まで 10㎥まで 20㎥まで 30㎥まで 40㎥まで 50㎥まで 60㎥まで 70㎥まで 80㎥まで 90㎥まで 100㎥まで 101㎥以上
基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

13mm 1,820 0 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 91,550 66,926 158,476 91,615 66,251 157,866 91,659 65,795 157,454 91,641 63,934 155,574 366,464 262,906 629,370

20mm 2,470 0 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 19,251 22,234 41,485 19,251 22,158 41,409 19,251 22,102 41,353 19,246 21,947 41,193 77,000 88,440 165,440

25mm 3,640 0 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 27,719 52,163 79,882 27,719 52,140 79,858 27,719 52,123 79,842 27,719 52,079 79,797 110,874 208,505 319,379

30mm 6,320 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 303 3,323 3,627 303 3,323 3,627 303 3,323 3,627 303 3,323 3,627 1,213 13,293 14,506

40mm 10,400 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 3,723 14,065 17,788 3,723 14,063 17,786 3,723 14,063 17,786 3,723 14,059 17,782 14,893 56,249 71,142

50mm 19,300 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 3,069 11,963 15,032 3,532 39,226 42,758 3,532 39,226 42,758 3,532 39,226 42,758 13,664 129,640 143,305

75mm 42,900 140 140 140 140 160 160 160 160 170 170 170 170 2,917 6,363 9,281 2,917 6,363 9,281 2,917 6,363 9,281 2,917 6,363 9,281 11,669 25,453 37,122

148,532 177,038 325,570 149,061 203,523 352,584 149,104 202,994 352,099 149,081 200,930 350,011 595,778 784,486 1,380,264

基本料金割合： 45.6% 目標額： 328,345 42.3% 目標額： 351,758 42.3% 目標額： 350,534 42.6% 目標額： 349,310 43.2% 目標額： 1,379,946

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

13mm 基本のみ 1,300 1,820 520 40.0% 40mm 基本のみ 1,560 10,400 8,840 566.7%

13mm 10㎥ 2,000 2,520 520 26.0% 40mm 50㎥ 8,260 17,800 9,540 115.5%

13mm 20㎥ 3,400 3,920 520 15.3% 40mm 100㎥ 16,560 26,100 9,540 57.6%

13mm 30㎥ 4,800 5,320 520 10.8% 40mm 150㎥ 25,060 34,600 9,540 38.1%

13mm 40㎥ 6,400 6,920 520 8.1% 40mm 200㎥ 33,560 43,100 9,540 28.4%

13mm 50㎥ 8,000 8,520 520 6.5% 40mm 250㎥ 42,060 51,600 9,540 22.7%

13mm 60㎥ 9,600 10,120 520 5.4% 40mm 300㎥ 50,560 60,100 9,540 18.9%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

20mm 基本のみ 1,380 2,470 1,090 79.0% 50mm 基本のみ 2,040 19,300 17,260 846.1%

20mm 10㎥ 2,080 3,170 1,090 52.4% 50mm 100㎥ 17,040 35,000 17,960 105.4%

20mm 20㎥ 3,480 4,570 1,090 31.3% 50mm 200㎥ 34,040 52,000 17,960 52.8%

20mm 30㎥ 4,880 5,970 1,090 22.3% 50mm 300㎥ 51,040 69,000 17,960 35.2%

20mm 40㎥ 6,480 7,570 1,090 16.8% 50mm 400㎥ 68,040 86,000 17,960 26.4%

20mm 50㎥ 8,080 9,170 1,090 13.5% 50mm 500㎥ 85,040 103,000 17,960 21.1%

20mm 60㎥ 9,680 10,770 1,090 11.3% 50mm 600㎥ 102,040 120,000 17,960 17.6%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

25mm 基本のみ 1,410 3,640 2,230 158.2% 75mm 基本のみ 5,600 42,900 37,300 666.1%

25mm 10㎥ 2,110 4,340 2,230 105.7% 75mm 200㎥ 37,600 75,600 38,000 101.1%

25mm 20㎥ 3,510 5,740 2,230 63.5% 75mm 400㎥ 71,600 109,600 38,000 53.1%

25mm 30㎥ 4,910 7,140 2,230 45.4% 75mm 600㎥ 105,600 143,600 38,000 36.0%

25mm 40㎥ 6,510 8,740 2,230 34.3% 75mm 1000㎥ 173,600 211,600 38,000 21.9%

25mm 50㎥ 8,110 10,340 2,230 27.5% 75mm 2000㎥ 343,600 381,600 38,000 11.1%

25mm 60㎥ 9,710 11,940 2,230 23.0% 75mm 3000㎥ 513,600 551,600 38,000 7.4%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

30mm 基本のみ 1,480 6,320 4,840 327.0%

30mm 50㎥ 8,180 13,720 5,540 67.7%

30mm 100㎥ 16,480 22,020 5,540 33.6%

30mm 150㎥ 24,980 30,520 5,540 22.2%

30mm 200㎥ 33,480 39,020 5,540 16.5%

30mm 250㎥ 41,980 47,520 5,540 13.2%

30mm 300㎥ 50,480 56,020 5,540 11.0% 8
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【パターン④】従量料金の逓増なし・小口径と大口径で格差

■新料金表（案）　１か月分（税抜） ■料金積み上げ（年度別）

5㎥まで 10㎥まで 20㎥まで 30㎥まで 40㎥まで 50㎥まで 60㎥まで 70㎥まで 80㎥まで 90㎥まで 100㎥まで 101㎥以上
基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

13mm 1,600 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 80,483 87,067 167,550 80,541 86,465 167,006 80,579 86,067 166,646 80,563 85,278 165,841 322,166 344,876 667,043

20mm 2,150 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 16,757 22,813 39,570 16,757 22,742 39,499 16,757 22,690 39,447 16,753 22,597 39,350 67,024 90,843 157,867

25mm 3,320 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 25,282 49,404 74,686 25,282 49,383 74,665 25,282 49,368 74,650 25,282 49,327 74,609 101,127 197,482 298,609

30mm 6,320 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 303 3,163 3,466 303 3,163 3,466 303 3,163 3,466 303 3,163 3,466 1,213 12,651 13,864

40mm 10,400 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 3,723 13,522 17,245 3,723 13,520 17,244 3,723 13,520 17,244 3,723 13,516 17,240 14,893 54,079 68,972

50mm 19,300 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 3,069 11,419 14,488 3,532 37,105 40,637 3,532 37,105 40,637 3,532 37,105 40,637 13,664 122,735 136,399

75mm 42,900 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 2,917 6,037 8,954 2,917 6,037 8,954 2,917 6,037 8,954 2,917 6,037 8,954 11,669 24,149 35,818

132,535 193,425 325,959 133,055 218,415 351,471 133,094 217,951 351,045 133,073 217,024 350,097 531,757 846,815 1,378,572

基本料金割合： 40.7% 目標額： 328,345 37.9% 目標額： 351,758 37.9% 目標額： 350,534 38.0% 目標額： 349,310 38.6% 目標額： 1,379,946

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

13mm 基本のみ 1,300 1,600 300 23.1% 40mm 基本のみ 1,560 10,400 8,840 566.7%

13mm 10㎥ 2,000 3,000 1,000 50.0% 40mm 50㎥ 8,260 18,400 10,140 122.8%

13mm 20㎥ 3,400 4,400 1,000 29.4% 40mm 100㎥ 16,560 26,400 9,840 59.4%

13mm 30㎥ 4,800 5,800 1,000 20.8% 40mm 150㎥ 25,060 34,400 9,340 37.3%

13mm 40㎥ 6,400 7,200 800 12.5% 40mm 200㎥ 33,560 42,400 8,840 26.3%

13mm 50㎥ 8,000 8,600 600 7.5% 40mm 250㎥ 42,060 50,400 8,340 19.8%

13mm 60㎥ 9,600 10,000 400 4.2% 40mm 300㎥ 50,560 58,400 7,840 15.5%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

20mm 基本のみ 1,380 2,150 770 55.8% 50mm 基本のみ 2,040 19,300 17,260 846.1%

20mm 10㎥ 2,080 3,550 1,470 70.7% 50mm 100㎥ 17,040 35,300 18,260 107.2%

20mm 20㎥ 3,480 4,950 1,470 42.2% 50mm 200㎥ 34,040 51,300 17,260 50.7%

20mm 30㎥ 4,880 6,350 1,470 30.1% 50mm 300㎥ 51,040 67,300 16,260 31.9%

20mm 40㎥ 6,480 7,750 1,270 19.6% 50mm 400㎥ 68,040 83,300 15,260 22.4%

20mm 50㎥ 8,080 9,150 1,070 13.2% 50mm 500㎥ 85,040 99,300 14,260 16.8%

20mm 60㎥ 9,680 10,550 870 9.0% 50mm 600㎥ 102,040 115,300 13,260 13.0%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

25mm 基本のみ 1,410 3,320 1,910 135.5% 75mm 基本のみ 5,600 42,900 37,300 666.1%

25mm 10㎥ 2,110 4,720 2,610 123.7% 75mm 200㎥ 37,600 74,900 37,300 99.2%

25mm 20㎥ 3,510 6,120 2,610 74.4% 75mm 400㎥ 71,600 106,900 35,300 49.3%

25mm 30㎥ 4,910 7,520 2,610 53.2% 75mm 600㎥ 105,600 138,900 33,300 31.5%

25mm 40㎥ 6,510 8,920 2,410 37.0% 75mm 1000㎥ 173,600 202,900 29,300 16.9%

25mm 50㎥ 8,110 10,320 2,210 27.3% 75mm 2000㎥ 343,600 362,900 19,300 5.6%

25mm 60㎥ 9,710 11,720 2,010 20.7% 75mm 3000㎥ 513,600 522,900 9,300 1.8%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

30mm 基本のみ 1,480 6,320 4,840 327.0%

30mm 50㎥ 8,180 14,320 6,140 75.1%

30mm 100㎥ 16,480 22,320 5,840 35.4%

30mm 150㎥ 24,980 30,320 5,340 21.4%

30mm 200㎥ 33,480 38,320 4,840 14.5%

30mm 250㎥ 41,980 46,320 4,340 10.3%

30mm 300㎥ 50,480 54,320 3,840 7.6% 9

４年間
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【パターン④-2】従量料金は口径別格差ただし100㎥以上のみ逓増・5㎥まで基本水量（最低単価分基本料金加算）

■新料金表（案）　１か月分（税抜） ■料金積み上げ（年度別）

5㎥まで 10㎥まで 20㎥まで 30㎥まで 40㎥まで 50㎥まで 60㎥まで 70㎥まで 80㎥まで 90㎥まで 100㎥まで 101㎥以上
基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

13mm 1,780 65 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 89,538 74,633 164,171 89,602 74,018 163,620 89,644 73,611 163,255 89,627 72,274 161,900 358,410 294,536 652,946

20mm 2,350 65 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 18,316 21,556 39,872 18,316 21,485 39,801 18,316 21,433 39,749 18,311 21,310 39,621 73,259 85,783 159,042

25mm 3,620 65 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 27,566 47,403 74,969 27,566 47,382 74,948 27,566 47,367 74,933 27,566 47,326 74,892 110,265 189,477 299,742

30mm 6,320 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 170 303 3,336 3,639 303 3,336 3,639 303 3,336 3,639 303 3,336 3,639 1,213 13,344 14,557

40mm 10,400 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 170 3,723 14,173 17,896 3,723 14,171 17,894 3,723 14,171 17,894 3,723 14,166 17,890 14,893 56,680 71,573

50mm 19,300 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 170 3,069 12,019 15,088 3,532 39,283 42,815 3,532 39,283 42,815 3,532 39,283 42,815 13,664 129,869 143,534

75mm 42,900 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 170 2,917 6,379 9,296 2,917 6,379 9,296 2,917 6,379 9,296 2,917 6,379 9,296 11,669 25,514 37,183

145,432 179,498 324,930 145,960 206,052 352,012 146,002 205,579 351,581 145,980 204,073 350,053 583,374 795,202 1,378,576

基本料金割合： 44.8% 目標額： 328,345 41.5% 目標額： 351,758 41.5% 目標額： 350,534 41.7% 目標額： 349,310 42.3% 目標額： 1,379,946

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

13mm 基本のみ 1,300 1,780 480 36.9% 40mm 基本のみ 1,560 10,400 8,840 566.7%

13mm 10㎥ 2,000 2,805 805 40.3% 40mm 50㎥ 8,260 18,400 10,140 122.8%

13mm 20㎥ 3,400 4,205 805 23.7% 40mm 100㎥ 16,560 26,400 9,840 59.4%

13mm 30㎥ 4,800 5,605 805 16.8% 40mm 150㎥ 25,060 34,900 9,840 39.3%

13mm 40㎥ 6,400 7,005 605 9.5% 40mm 200㎥ 33,560 43,400 9,840 29.3%

13mm 50㎥ 8,000 8,405 405 5.1% 40mm 250㎥ 42,060 51,900 9,840 23.4%

13mm 60㎥ 9,600 9,805 205 2.1% 40mm 300㎥ 50,560 60,400 9,840 19.5%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

20mm 基本のみ 1,380 2,350 970 70.3% 50mm 基本のみ 2,040 19,300 17,260 846.1%

20mm 10㎥ 2,080 3,375 1,295 62.3% 50mm 100㎥ 17,040 35,300 18,260 107.2%

20mm 20㎥ 3,480 4,775 1,295 37.2% 50mm 200㎥ 34,040 52,300 18,260 53.6%

20mm 30㎥ 4,880 6,175 1,295 26.5% 50mm 300㎥ 51,040 69,300 18,260 35.8%

20mm 40㎥ 6,480 7,575 1,095 16.9% 50mm 400㎥ 68,040 86,300 18,260 26.8%

20mm 50㎥ 8,080 8,975 895 11.1% 50mm 500㎥ 85,040 103,300 18,260 21.5%

20mm 60㎥ 9,680 10,375 695 7.2% 50mm 600㎥ 102,040 120,300 18,260 17.9%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

25mm 基本のみ 1,410 3,620 2,210 156.7% 75mm 基本のみ 5,600 42,900 37,300 666.1%

25mm 10㎥ 2,110 4,645 2,535 120.1% 75mm 200㎥ 37,600 75,900 38,300 101.9%

25mm 20㎥ 3,510 6,045 2,535 72.2% 75mm 400㎥ 71,600 109,900 38,300 53.5%

25mm 30㎥ 4,910 7,445 2,535 51.6% 75mm 600㎥ 105,600 143,900 38,300 36.3%

25mm 40㎥ 6,510 8,845 2,335 35.9% 75mm 1000㎥ 173,600 211,900 38,300 22.1%

25mm 50㎥ 8,110 10,245 2,135 26.3% 75mm 2000㎥ 343,600 381,900 38,300 11.1%

25mm 60㎥ 9,710 11,645 1,935 19.9% 75mm 3000㎥ 513,600 551,900 38,300 7.5%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

30mm 基本のみ 1,480 6,320 4,840 327.0%

30mm 50㎥ 8,180 14,320 6,140 75.1%

30mm 100㎥ 16,480 22,320 5,840 35.4%

30mm 150㎥ 24,980 30,820 5,840 23.4%

30mm 200㎥ 33,480 39,320 5,840 17.4%

30mm 250㎥ 41,980 47,820 5,840 13.9%

30mm 300㎥ 50,480 56,320 5,840 11.6% 10
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【パターン④-3】従量料金は口径別格差ただし100㎥以上逓増・5㎥まで基本水量（最低単価分基本料金に加算）

■新料金表（案）　１か月分（税抜） ■料金積み上げ（年度別）

5㎥まで 10㎥まで 20㎥まで 30㎥まで 40㎥まで 50㎥まで 60㎥まで 70㎥まで 80㎥まで 90㎥まで 100㎥まで 101㎥以上
基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

基本料金

小計(千円)

従量料金

小計(千円)
合計(千円)

13mm 2,040 0 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 102,616 63,857 166,473 102,690 63,230 165,920 102,738 62,816 165,554 102,718 61,003 163,721 410,762 250,907 661,669

20mm 2,470 0 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 19,251 20,466 39,717 19,251 20,395 39,646 19,251 20,343 39,594 19,246 20,194 39,440 77,000 81,398 158,398

25mm 3,640 0 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 27,719 45,668 73,387 27,719 45,647 73,366 27,719 45,632 73,351 27,719 45,591 73,310 110,874 182,539 293,414

30mm 6,320 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 170 303 3,336 3,639 303 3,336 3,639 303 3,336 3,639 303 3,336 3,639 1,213 13,344 14,557

40mm 10,400 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 170 3,723 14,173 17,896 3,723 14,171 17,894 3,723 14,171 17,894 3,723 14,166 17,890 14,893 56,680 71,573

50mm 19,300 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 170 3,069 12,019 15,088 3,532 39,279 42,811 3,532 39,279 42,811 3,532 39,279 42,811 13,664 129,857 143,522

75mm 42,900 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 170 2,917 6,379 9,296 2,917 6,379 9,296 2,917 6,379 9,296 2,917 6,379 9,296 11,669 25,514 37,183

159,598 165,898 325,497 160,135 192,437 352,572 160,184 191,956 352,139 160,159 189,949 350,107 640,076 740,239 1,380,315

s 基本料金割合： 49.0% 目標額： 328,345 45.4% 目標額： 351,758 45.5% 目標額： 350,534 45.7% 目標額： 349,310 46.4% 目標額： 1,379,946

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

13mm 基本のみ 1,300 2,040 740 56.9% 40mm 基本のみ 1,560 10,400 8,840 566.7%

13mm 10㎥ 2,000 2,740 740 37.0% 40mm 50㎥ 8,260 18,400 10,140 122.8%

13mm 20㎥ 3,400 4,140 740 21.8% 40mm 100㎥ 16,560 26,400 9,840 59.4%

13mm 30㎥ 4,800 5,540 740 15.4% 40mm 150㎥ 25,060 34,900 9,840 39.3%

13mm 40㎥ 6,400 6,940 540 8.4% 40mm 200㎥ 33,560 43,400 9,840 29.3%

13mm 50㎥ 8,000 8,340 340 4.3% 40mm 250㎥ 42,060 51,900 9,840 23.4%

13mm 60㎥ 9,600 9,740 140 1.5% 40mm 300㎥ 50,560 60,400 9,840 19.5%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

20mm 基本のみ 1,380 2,470 1,090 79.0% 50mm 基本のみ 2,040 19,300 17,260 846.1%

20mm 10㎥ 2,080 3,170 1,090 52.4% 50mm 100㎥ 17,040 35,300 18,260 107.2%

20mm 20㎥ 3,480 4,570 1,090 31.3% 50mm 200㎥ 34,040 52,300 18,260 53.6%

20mm 30㎥ 4,880 5,970 1,090 22.3% 50mm 300㎥ 51,040 69,300 18,260 35.8%

20mm 40㎥ 6,480 7,370 890 13.7% 50mm 400㎥ 68,040 86,300 18,260 26.8%

20mm 50㎥ 8,080 8,770 690 8.5% 50mm 500㎥ 85,040 103,300 18,260 21.5%

20mm 60㎥ 9,680 10,170 490 5.1% 50mm 600㎥ 102,040 120,300 18,260 17.9%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率 口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

25mm 基本のみ 1,410 3,640 2,230 158.2% 75mm 基本のみ 5,600 42,900 37,300 666.1%

25mm 10㎥ 2,110 4,340 2,230 105.7% 75mm 200㎥ 37,600 75,900 38,300 101.9%

25mm 20㎥ 3,510 5,740 2,230 63.5% 75mm 400㎥ 71,600 109,900 38,300 53.5%

25mm 30㎥ 4,910 7,140 2,230 45.4% 75mm 600㎥ 105,600 143,900 38,300 36.3%

25mm 40㎥ 6,510 8,540 2,030 31.2% 75mm 1000㎥ 173,600 211,900 38,300 22.1%

25mm 50㎥ 8,110 9,940 1,830 22.6% 75mm 2000㎥ 343,600 381,900 38,300 11.1%

25mm 60㎥ 9,710 11,340 1,630 16.8% 75mm 3000㎥ 513,600 551,900 38,300 7.5%

口径 ﾓﾃﾞﾙ水量 現行 新料金 値上げ額 値上げ率

30mm 基本のみ 1,480 6,320 4,840 327.0%

30mm 50㎥ 8,180 14,320 6,140 75.1%

30mm 100㎥ 16,480 22,320 5,840 35.4%

30mm 150㎥ 24,980 30,820 5,840 23.4%

30mm 200㎥ 33,480 39,320 5,840 17.4%

30mm 250㎥ 41,980 47,820 5,840 13.9%

30mm 300㎥ 50,480 56,320 5,840 11.6% 11
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